
 

PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N.  97 del Reg. 
 
DATA  27/05/2016   

 OGGETTO: stipula contratto di collaborazione meramente 
occasionale con la Sig.ra Marlina Daniela per 
l’espletamento delle attività inerenti il Servizio Civile. 

  

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno ventisette del mese di Maggio, alle ore 18,00  in 

Calatafimi Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 

in seguito a regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle 

persone seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente  P   

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 4   
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito 

il Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 
2014/2019, ratificato con Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 

VISTE: 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.86 del 17/06/2015 avente per 
oggetto: “Partecipazione bando Servizio Civile Nazione – Garanzia Giovani. 
Affidamento servizi di formazione generale, selezione, monitoraggio e valutazione 
alla Caritas Italiana”; 
- la nota prot. n.17186 del 18/05/2016 con la quale si comunica l’avvio del 
progetto suddetto con decorrenza dal 13/06/2016 per i volontari già selezionati; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n.123 del 18/09/2015 avente per 
oggetto: “Partecipazione bando servizio civile nazionale per l’anno 2016. 
Affidamento servizi alla Caritas Italiana”; 
- la nota prot. n.15250 del 09/05/2016 con la quale si comunica che i progetti di 
Servizio Civile Nazionali presentati sono stati positivamente valutati con R.S. 
920/53 del 04/05/2016; 

PRESO ATTO che l’Ente non può far fronte a tale esigenza con il proprio 
personale dipendente poiché lo stesso non è in possesso delle specifiche 
competenze richieste per l’espletamento degli adempimenti previsti dalle suddette 
note sopracitate; 

CONSIDERATO che a seguito di contatti verbali la Sig.ra Marlina Daniela 
nata ad Erice (TP) il 20/05/1980 ed ivi residente in Via dei Pescatori n.29/B, 
Codice Fiscale: MRLDNL80E60D423Z,  ha comunicato la propria disponibilità a 
prestare occasionalmente servizio presso l’IPAB ed esaminato il c.v. presentato, la 
stessa, è ritenuto sufficiente ed adatto alle mansioni che deve svolgere; 

RITENUTO pertanto di poter conferire alla stessa l’incarico in oggetto 
limitatamente al periodo dal 1 Giugno 2016 al 31 Maggio 2017, per non più di 
trenta giornate lavorative e di dover corrispondere per il periodo suddetto un 
compenso di € 2.160,00, lorde, da assoggettarsi alle ritenute di legge; 

VISTI: 
- l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/01 e sue successive modificazioni ed 

integrazioni; 
- il vigente Regolamento per gli acquisti in economia di lavori, beni e servizi, 

approvato con deliberazione n. 51 del 07/05/2013;  



- il punto n. 7 della  Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 
del 2008 concernente le collaborazioni c.d. “meramente occasionali” che non 
comportano l’utilizzo delle procedure comparative per la scelta del 
collaboratore, né l’assolvimento degli obblighi di pubblicità; 

- lo schema di contratto di prestazione meramente occasionale di cui 
all’allegato “A”; 

- lo statuto dell’Ente; 
- il vigente O.R.EE.LL. della Regione Sicilia; 

AI SENSI dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
  TUTTO ciò premesso, considerato e ritenuto; 
  CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A 
Per quanto in premessa descritto, che qui si intende integralmente riportato di: 
1) Conferire alla Sig.ra Marlina Daniela nata ad Erice (TP) il 20/05/1980 ed ivi 

residente in Via dei Pescatori n.29/B, Codice Fiscale: MRLDNL80E60D423Z, 
un incarico di prestazione d’opera professionale da rendersi in forma di lavoro 
autonomo occasionale, come dettagliato e regolato nello schema di contratto 
che, allegato alla presente, costituisce parte integrante del presente atto;  

2) Autorizzare il Presidente pro-tempore alla sottoscrizione del contratto di 
prestazione meramente occasionale di cui sopra; 

3) Corrispondere un compenso lordo annuo di  € 2.160,00, come in premessa 
determinato, per il periodo dal 1 Giugno 2016 al 31 Maggio 2017 e per non più 
di 30 gg. lavorative complessive; 

4) Procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per complessive € 2.160,00 al 
Cap.1.002.0014 del redigendo bilancio d’esercizio 2016 avente per oggetto 
"Onorari e spese per consulenze professionali"; 

5) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.137, comma 4, del D. Lgs. N.267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 
      F.to  Rag. Filippo Barbera    F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	D E L I B E R A
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

